
LANTBRUKSBAROMETERN ÄR ETT SAMARBETE  
MELLAN LUDVIG & CO, SWEDBANK OCH SPARBANKERNA.

OM LANTBRUKSBAROMETERN 

Lantbruksbarometern är en årlig rapport som visar lantbrukarnas  
uppfattning om det aktuella läget inom lantbruket. Barometern har utkommit 
sedan 1987 och årets Lantbruksbarometer är den 36:e helårsupplagan. 

Till grund för rapporten ligger en Sifo-undersökning genomförd av  
Kantar Public med 1 000 lantbrukare som genomförts på uppdrag av  
Ludvig & Co, Swedbank och Sparbankernas Riksförbund.  
Intervjuerna har skett mellan 17 januari och 3 februari 2023.

FÖR MER INFORMATION, KONTAKTA 

Filip Olsson, Segmentschef Skog & Lantbruk, Ludvig & Co  
tel. 073-045 46 53 

Ulf Möller, Ansvarig Skog & Lantbruk, Swedbank  
tel. 08-585 90 334 

Per Skargren, VD, Sala Sparbank  
tel. 0224-850 80
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Investeringsvilja på bottennivå 
– hotar lantbrukets framtid

VÅR ANALYS OCH TRENDSPANING AV SVAREN

•  Trots ett mycket oroligt år, med krig, Covid-19-pandemin 
och en stegrande inflation upplever samtliga fyra stora 
produktionsgrenar en förbättrad lönsamhet jämfört 
med för ett år sedan.

•  Mjölkproducenterna inledde året med ett mjölkpris 
som var historiskt högt och sedan dess har det ökat med 
ytterligare cirka 40 procent. Detta har trots fördyrade 
kostnader medfört att de nu upplever en historiskt 
förbättrad lönsamhet. 

•   Nötköttsproducenterna är de som upplever den lägsta 
lönsamheten. Dock har de under året upplevt en något 
förbättrad lönsamhet jämfört med för ett år sedan och 
tror på ytterligare förbättring under kommande år.  
Men det är en tudelad bild, för trots detta är det betydligt 
fler nötköttsproducenter som tror att lönsamheten 

om ett år kommer vara ganska dålig eller mycket dålig 
jämfört med de som ser mer positivt på framtiden. 

•  Trots att samtliga fyra stora produktionsgrenar 
upplever en förbättrad lönsamhet jämfört med för ett 
år sedan så är det historiskt få lantbrukare som valt att 
investera i djurstallar under 2022. Investeringsviljan i 
djurstallar är oroväckande nog ännu lägre inför 2023  
än vad den var inför 2022. 

•  Kortsiktiga investeringar genomförs fortfarande 
medan långsiktiga investeringar får stryka på foten, 
vilket borde indikera att det är svårt att förutsäga hur 
de långsiktiga förutsättningarna gällande lönsamhet, 
regelverk med mera faller ut. För att öka investerings-
viljan framåt behövs långsiktighet i politiken och 
klarare spelregler för branschen.

DE VIKTIGASTE INSIKTERNA FRÅN LANTBRUKSBAROMETERN 2023

LANTBRUKSKONJUNKTUREN OCH  
UPPLEVD LÖNSAMHET 

•  Samtliga fyra stora produktionsgrenar upplever en 
förbättrad lönsamhet jämfört med för ett år sedan.  
44 procent av lantbrukarna upplever en ganska eller 
mycket god lönsamhet, vilket är 14 procentenheter  
bättre än föregående år. 

FRAMTIDSTRO 

•  38 procent tror på en ganska eller mycket god 
lönsamhet om ett år, vilket är en högre andel än i  
fjol då motsvarande index var 26 procent. Totalt sett  
är det dock en försämring jämfört med den nu upplevda 
lönsamheten. Mjölk- och grisproducenterna är de som 
upplever den högsta förväntade lönsamheten om ett  
år med ett index om 3 respektive 0 medan växtodlare 
och nötköttsproducenter är mer pessimistiska med 
index om minus 21 respektive minus 30. 

AFFÄRSUTVECKLING 

•  Effektivisering av nuvarande verksamhet,  
ökat samarbete med andra och mer arbete utanför  
företaget är åtgärder många lantbrukare planerar  
för att förbättra sin lönsamhet. 

AFFÄRSMÖJLIGHETER OCH INVESTERINGAR 

•  50 procent av lantbrukarna uppger att de har investerat  
i byggnader och maskiner under 2022, motsvarande 
siffra under 2021 var 53 procent. 

•  7 procent av lantbrukarna uppger att de har investerat  
i djurstallar under 2022, vilket är historiskt lågt. I fjol 
svarade 10 procent att de investerat i djurstallar. Även 
prognosen för investeringsviljan i djurstallar för 2023 
är historiskt låg och 6 procent svarar att de kommer 
att investera i djurstallar, vilket ska jämföras med 
prognosen för 2022 då 9 procent svarade motsvarande.

•  Svenska lantbrukare ser potential i att satsa på energi, 
både för eget bruk och till försäljning. Solenergi är det 
energislag som flest vill utveckla. Under 2023 ser vi 
även en tydlig uppgång i de som väljer att utveckla sin 
energiproduktion i form av försäljning av råvaror från 
skogen.

ATTRAKTIV BRANSCH 

•  98 procent av lantbrukarna uppger att de trivs med  
sitt yrke. Motsvarande siffra under föregående år var  
94 procent. 3 av 4 skulle rekommendera en ung 
människa att bli lantbrukare alternativt arbeta inom 
näringen, vilket även det är en tydlig ökning från 
föregående år då motsvarande siffra var 2 av 3.
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Kriget i Ukraina och de direkta följderna av detta har präglat 2022. Lantbrukets insatsvaror, till exempel diesel, 
växtnäring och foder, ökade tidigt i pris vilket både skapade en oro kring lönsamhet och ett större behov av 
rörelsekapital inom samtliga driftsinriktningar. Under året har sedan avräkningspriserna för lantbrukets produkter  
ökat likväl som att krisstöd utbetalats. 

Den sammanlagda effekten är att den upplevda  
lönsamheten idag är högre hos samtliga fyra största 
produktionsgrenarna jämfört med för ett år sedan. 
Investeringar i byggnader och djurstallar har minskat  
under det senaste året. De planerade djurstallsinveste-
ringarna är just nu på en historiskt låg nivå, vilket tros 
bero på en fortsatt hög osäkerhet kring produktions- 
kostnader, produktpriser likväl som  
ökade räntekostnader.

LANTBRUKARNAS UPPLEVDA LÖNSAMHET 

Jämfört med förra året upplever 14 procentenheter fler 
lantbrukare att deras lönsamhet är mycket eller ganska god, 
se TABELL 1. Såväl insatsvarorna som avräkningspriserna 
har höjts under det gångna året. Den samlade effekten är  
att samtliga av de fyra största produktionsgrenarna 
upplever en förbättrad lönsamhet jämfört med våren 2022. 
Se DIAGRAM 1.

SKILLNADER I LÖNSAMHET FÖR  
OLIKA PRODUKTIONSGRENAR

Lönsamhetsindex1 för samtliga lantbruksföretag våren  
2023 är minus 10, vilket är en tydlig förbättring jämfört  
med minus 38 för ett år sedan. 

Mjölkproducenterna upplever för närvarande den högsta 
lönsamheten, plus 41, medan nötköttsproducenterna  
upplever den lägsta, minus 34. Grisproducenternas 
lönsamhetsindex har ökat mest sedan i höstas och landar 
på plus 1 jämfört med minus 65. Mjölkproducenterna 
tror på en tydlig nedgång, motsvarande en minskning 
med 38, under det kommande året. Trots detta är de den 
produktionsgren som är mest optimistiska kring hur 
lönsamheten kommer att se ut om ett år med plus 3.

Prognosen för 2023 indikerar att lönsamhetsindexet  
för samtliga produktionsgrenar kommer att hamna på 
minus 18.

TABELL 1

Upplevd lönsamhet idag, procentandel, svarsalternativ

Svars- 
alternativ V 2021 V 2022 V 2023

Mycket god 3% 1% 2%

Ganska god 45% 29% 42%

Ganska dålig 42% 45% 42%

Mycket dålig 8% 23% 12%

Tveksam/Vet ej 2% 2% 2%

Böndernas upplevda lönsamhet fördelat på 
produktionsgrenar, lönsamhetsindex, vår 2021–vår 2023, 
samt prognos vår 2024

DIAGRAM 1
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1  ” Detta index är beräknat som skillnaden mellan andelen som svarat ”mycket god” eller ”ganska god” och andelen som svarat ”ganska dålig” eller ”mycket dålig”. 
Ett positivt nettotal innebär att fler än hälften av de tillfrågade bedömer lönsamheten som god. Nettotalet kan variera mellan minus 100 och plus 100.”

” 2022 var ett mycket oroligt år vilket påverkade lantbrukarnas ekonomi i både positiv och negativ riktning. 
Lönsamhetsmässigt lyckades mjölkproducenterna och växtodlarna bäst bland annat på grund av höga  
avräkningspriser. Marknaden kommer fortsatt att vara volatil. Som lantbruksföretagare gäller det därför  
att likviditetsplanera och planera för att kunna parera oförutsedda händelser.”

Carl-Axel Andersson,  
Affärsrådgivare, Ludvig & Co Malmö
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Mjölkproducenternas   lönsamhetsindex uppgår till  
41 vilket är en rekordhög nivå och 57 indexenheter högre 
jämfört med våren 2022. Mjölkproducenterna bedömer att 
lönsamheten kommer att försämras och prognosen  
för våren 2024 är index 3.

2022 inleddes med ett historiskt högt mjölkpris som  
under året ökade med ytterligare cirka 40 procent. 
Mjölkproduktionsökningen i Europa och globalt har inte 
nått upp i samma nivå som föregående år. Bland annat har 
höga kostnader för foder och andra insatsvaror inneburit 
att mjölkproducenter sänkt produktionsintensiteten. På de 
sydliga breddgraderna har vädret inte varit gynnsamt vilket 
hämmat produktionen i både Nya Zeeland och Australien.  
I Sverige ökade dock mjölkinvägningen med totalt cirka  
1 procent under 2022 medan invägningen av ekologisk 
mjölk minskade med 5 procent. 

Växtodlarnas   upplevda lönsamhet uppgår till index -11 
vilket är en försämring jämfört med i höstas, då index låg 
på 2 men en förbättring jämfört med våren 2022 då index 
uppgick till -36. Växtodlarnas lönsamhetsprognos är  
negativ och bedöms till index -21 för våren 2024. 

Det pågående kriget i Ukraina påverkar marknaderna för 
jordbruksprodukter i betydande omfattning. Till följd av 
kriget ökade priset på spannmål och oljeväxter kraftigt 
under 2022. Förutom att påverka produktionen och handeln 
med grödor påverkas pris och tillgång på insatsvaror såsom 
el, diesel och mineralgödsel av den pågående konflikten. 
Initialt innebar ökad risk och osäkerhet att priserna steg 
men vartefter handel och transporter över Svarta havet 
återupptogs under sensommaren dämpades prisnivåerna 
från de rekordnivåer som noterades under våren 2022. 
Tillgången och produktionen av mineralgödsel har också 
förbättrats under 2023 efter att priset på gas sjunkit från de 
högsta nivåerna i slutet av 2022. Den svenska spannmåls-
skörden ökade med 17 procent under 2022 till 5,8 miljoner 
ton och värdet av vegetabilieproduktionen steg med  
22 procent enligt preliminära siffror från Jordbruksverket. 

Lantbrukskonjunkturen i korthet
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Grisköttsproducenterna   upplever att lönsamheten 
har förbättrats jämfört med våren och hösten 2022, 
lönsamhetsindex uppgår till 1 vilket är betydligt högre 
jämfört med höstens index -65 och våren 2022 då index  
var -49. Grisköttsproducenterna bedömer att lönsamheten 
blir oförändrad till hösten 2024 då index bedöms till 0. 

I Sverige har avräkningspriset för slaktsvin stigit med  
cirka 25 procent under 2022 och priset på smågris ökat  
med cirka 14 procent. Grisproduktionen är i större 
utsträckning än mjölk och nötkött beroende av inköpt  
foder och lönsamheten har därmed varit mer ansträngd  
till följd av de stigande priserna på insatsvaror såsom  
foder, spannmål och energi jämfört med mjölk och  
nötköttsproducenterna. Trots att EU:s export till Kina 
minskat kraftigt under 2022 har priserna stigit.  
Efterfrågan inom EU har varit god men produktionen 
har drabbats hårt av stigande kostnader och afrikansk 
svinpest viket inneburit produktionsminskning med  
cirka 5 procent under 2022. I Sverige har slakten dock  
ökat med cirka 1 procent under 2022.

Nötköttsproducenterna   har i år ett lönsamhets- 
index på -34 vilket är det lägsta av samtliga produktions-
grenar men en förbättring jämfört med både hösten och 
våren 2022. Prognosen för våren 2024 indikerar en svag 
förbättring till index -30. 

Under 2022 stärktes marknaden för nötkött, främst  
under den första delen av året till följd av återhämtning  
från Covid-19-pandemin i takt med att restaurangbesöken  
blev fler. Utbudet påverkades negativt av stigande 
produktionskostnader, utmanande fodersituation och  
ökade miljökrav inom EU. Avräkningspriserna steg under 
2022 i Sverige med cirka 18 procent för kor och 16 procent 
för ungtjur enligt Jordbruksverkets statistik, den starka 
prisutvecklingen höll i sig under hela 2022 trots avtagande 
köpkraft hos konsumenterna.

INFLATION OCH STIGANDE RÄNTOR 

Två extraordinära chocker, nämligen Covid-19-pandemin  
och det ryska kriget mot Ukraina, har drivit upp inflationen 
till exceptionellt höga nivåer över hela världen. Från att 
ha stimulerat ekonomierna under Covid-19-pandemin 
med omfattande obligationsköp och rekordlåga räntor 
har centralbankerna fått ställa om sin penningpolitik. 
Styrräntorna i både USA och i Europa har höjts kraftigt 
under det senaste året för att få ned den höga inflationen 
som är den högsta på flera decennier. För att minska 
risken för att den höga inflationen biter sig fast, kommer 
centralbankerna sannolikt att bedriva en fortsatt stram 
penningpolitik den närmaste tiden. Riksbanken räknar 
med att fler räntehöjningar behövs i närtid för att få ned 
inflationen mot det uppsatta inflationsmålet på två procent  
i slutet av 2023 eller i början av 2024. Swedbank räknar 
med att styrräntan toppar vid 3,75 procent under första 
halvåret 2023. Världens ekonomier påverkas av den 
åtstramande penningpolitiken men vissa länder påverkas 
mer än andra. Global BNP bedöms öka med 2 procent under 
2023 medan svensk BNP spås minska med 1,3 procent 
under samma period.

ÅTGÄRDER FÖR ATT FÖRBÄTTRA LÖNSAMHETEN

84 procent av de tillfrågade lantbrukarna planerar åtgärder 
för att förbättra lönsamheten, jämfört med 86 procent 
våren 2022. Att effektivisera och öka produktionen är de 
vanligaste åtgärderna som planeras vilket är i linje med 
föregående år. Därefter kommer åtgärden, ökat samarbete, 
vilket också fler svarat att de ska göra under året. 

Att valutasäkra EU-stödet har endast 8 procent angivit som 
en aktivitet jämfört med 22 procent våren 2022, färre anger 
också att de avser avveckla någon verksamhet, 14 procent 
jämfört med 2022 då 20 procent såg det som en möjlighet  
att stärka lönsamheten.
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Lantbrukarna drar ned på sina investeringar
Investeringar i djurstallar likväl som i byggnader, mark och maskiner har minskat under det senaste året.  
De planerade djurstallsinvesteringarna är dessutom på en historiskt låg nivå. Osäkerhet kring ökade 
produktionskostnader, högre räntor och krig i vårt närområde är några faktorer som antas ha påverkat 
byggnadsinvesteringarna negativt. 

Investeringarna inom lantbruket sjönk under föregående år, 
där andelen som svarat att de gjort investeringar sjönk från 
53 procent till 50 procent. Kommande år anger 39 procent 
att de avser göra investeringar. 

BYGGNADSINVESTERINGAR

Byggnadsinvesteringar inklusive djurstallar sjönk  
för samtliga produktionsinriktningar under året,  
se DIAGRAM 2.

Byggnadsinvesteringar per produktionsgren,
inklusive djurstallar, 2020-2022

DIAGRAM 2
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HISTORISKT LÅGT INTRESSE FÖR  
INVESTERINGAR I DJURSTALLAR

Det är framför allt i djurstallar som investeringarna 
minskat, andelen som anger att de investerat i djurstallar 
är på historiskt låga 7 procent, jämfört med 10 procent 
föregående år, se DIAGRAM 3. Den negativa utvecklingen 
bedöms fortsätta och inför nästa år anger endast 6 procent 
att de avser investera i djurstallar, vilket ska jämföras med  
9 procent för ett år sedan. Det är inom nöt- och griskötts-
produktion som de planerade investeringarna sjunker 
medan mjölkproducenternas planerade djurstalls- 
investeringar är i linje med innevarande år,  
se DIAGRAM 4.

Gjorda djurstallsinvesteringar, 
per produktionsgren 2016–2022

DIAGRAM 3
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Planerade djurstallsinvesteringar, 
per produktionsgren, 2017–2023

DIAGRAM 4
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INVESTERINGSVILJAN I MARK OCH MASKINER

Investeringarna i mark och maskiner har också minskat 
under året från 9 till 7 procent för mark och från 34 till  
29 procent avseende maskiner, se TABELL 2. Utifrån svaren 
i barometern så kan det konstateras att lantbrukarna 
planerar färre investeringar i mark det kommande året.
 
TABELL 2

Gjorda maskininvesteringar,  
per produktionsgren, 2020–2022

År Växtodling Mjölk Nötkött Griskött

2020 35% 46% 32% 39%

2021 32% 45% 34% 54%

2022 28% 33% 29% 31%

MÅNGA LANTBRUKARE ÄR  
NÖJDA MED SITT YRKE

På frågan ”Hur trivs du som lantbrukare” svarade  
98 procent att de trivs mycket bra eller ganska bra.  
Det är en ökning om fyra procentenheter sedan år 2022. 
Nästan tre fjärdedelar, 74 procent, av lantbrukarna skulle 
i år vilja rekommendera yrket som lantbrukare vilket är en 
tydlig ökning från fjolåret då motsvarande siffra var  
66 procent. Mest benägna att rekommendera lantbrukare 
som yrke är mjölk- och grisproducenterna.

” Normala till höga skördar på de flesta grödor  
samt rekordhöga priser på oljeväxter och spannmål 
har gynnat lantbrukarna. Samtidigt som höga 
priser på handelsgödsel och andra insatsvaror har 
påverkat företagen negativt. Har man en bra buffert 
är man väl rustad för att göra förändringar och 
anpassningar i verksamheten.”

Sara Thunell,  
Skog och lantbruksrådgivare Sparbanken Skåne

INTRESSET FÖR ENERGIPRODUKTION ÖKAR

Investeringar i energiproduktion har ökat stadigt under 
de senaste åren. Enligt årets barometer angav 10 procent 
att de gjort investeringar i energiproduktion vilket är den 
historiskt högsta noteringen. Samtidigt avser 12 procent  
att investera i energiproduktion det kommande året. 
Oavsett företagens omsättning så är det framför allt ”energi 
för eget bruk” som planeras, vilket återges i DIAGRAM 5.  
De energiintensiva produktionsgrenarna gris och trädgård 
är de som har genomfört flest energiinvesteringar avseende 
just energiproduktion för eget bruk. Dock syns ett ökat 
intresse inom de flesta produktionsgrenar.

Andel företag  benägna till nya a�ärsmöjligheter
utifrån omsättning

DIAGRAM 5
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STÖRST ÖKNING AV INTRESSET FÖR  
SKOGSRÅVARA OCH BIOGAS

Investering i solenergi sticker ut som det energislag  
där högst intresse finns. 80 procent planerade energi- 
investeringar avser solenergi. Men den största ökningen 
finns inom biogas och råvaror från skogen där intresset  
ökat från 7 procent till 12 procent respektive 9 procent  
till 21 procent, se DIAGRAM 6.

Vilken typ av energiproduktion vill du utveckla?

DIAGRAM 6
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Upplevd lönsamhet ökar i  
alla regioner samtidigt som  
framtidstron på lönsamhet faller,  
i alla regioner utom en
I alla regioner är det fler som upplever att lönsamheten är god,  
men det är stora skillnader i upplevelsen av förbättringen,  
mellan 4 och 22 procentenheters ökning sedan i fjol.  

 
 
 

Lantbrukarnas upplevda nettolönsamhet 2018–2022,
regionvis samt prognos 2023

DIAGRAM 7
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REGIONERNAS UPPLEVDA LÖNSAMHET

I fjol var det en variation mellan regionerna på mellan 
23 och 36 procent som upplevde god lönsamhet medan 
det i år varierar mellan 36 och 56 procent som upplever 
god lönsamhet. De regioner som är under 40 procent är 
följande: 1, 6 och 7. Alla regioner förutom 6 tror på en 
försämring av lönsamheten de kommande tolv månaderna. 
Se DIAGRAM 7.

FLER LANTBRUKARE HAR EN LÖNSAMHET  
SOM RÄCKER TILL INVESTERINGAR

Andelen lantbrukare som uppger att lönsamheten är så 
god att den täcker alla löpande utgifter inklusive lön samt 
framtida investeringar är på en högre nivå än föregående 
år i regionerna 1, 3, 5 och 7. I övriga regioner har andelen 
minskat något. 

I fjol uppgav mellan 1 och 7 procent att man hade så pass 
dålig lönsamhet att man måste sluta som lantbrukare,  
flest i region 7. I år är det nästan ingen som svarar ja på 
denna fråga. Se DIAGRAM 8. 

REGIONINDELNING I LANTBRUKSBAROMETERN
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Så upplever lantbrukarna sin lönsamhet, regionvis

DIAGRAM 8
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ÅTGÄRDER FÖR ATT FÖRBÄTTRA LÖNSAMHETEN

I samtliga regioner är den vanligaste åtgärden för  
att förbättra lönsamheten att effektivisera och öka 
produktionen i befintliga produktionsgrenar, andelen är 
störst i region 6. Andra vanliga åtgärder som man  
planerar är: öka arbetet utanför lantbruket, öka samarbetet 
med andra lantbruksföretag samt ökad omvärldsbevakning 
för att använda vid förhandling och affärsplanering.  
En åtgärd som tidigare varit högt på listan är, termins- 
säkring av bland annat EU-stöd, denna punkt har minskat 
väsentligt i år. Se DIAGRAM 9.

Lantbrukarnas planer för att förbättra lönsamheten, 
regionvis

DIAGRAM 9
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I SAMTLIGA REGIONER MINSKAR GJORDA  
INVESTERINGAR SAMT ÄVEN INVESTERINGSVILJAN

Högst andel lantbrukare som under det gångna året 
investerat finns i regionen 5, medan högst investeringsvilja 
de kommande tolv månaderna finns i regionerna 1, 3 och 5.
Det som man huvudsakligen har investerat i är maskiner, 
högst andel i regionerna 3, 5 och 6. Flest investeringar i 
djurstallar har gjorts i region 3. Vad gäller byggnationer 
exklusive djurstallar är andelen störst i regionerna  
1, 4 och 5. Se DIAGRAM 10 och 11. 

Det man planerar att investera i det kommande året är  
jämnt fördelat mellan kategorierna byggnationer exkl. 
djurstallar, energiproduktion och maskiner. Intresset av att 
investera i djurstallar har minskat kraftigt, minst intresse 
finns i regionerna 1 och 2. Intresset för köp av jordbruks- 
mark har minskat i alla regioner förutom i region 5 där 
intresset är fördubblat. 

Gjorda investeringar regionvis 2022

DIAGRAM 10
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Planerade investeringar regionvis 2023

DIAGRAM 11
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NYA AFFÄRSMÖJLIGHETER

Utveckling av nya affärsmöjligheter har i år en huvud- 
kategori, energiproduktion som är vanligast i region 5.  
Tidigare har entreprenadverksamhet varit en huvudkategori 
men i år har den halverats och bara ökat i region 5,  
men är även vanlig i region 1. Förädling av gårdens 
produkter är vanligast i region 1.

Solenergi är den energiproduktionen som lantbrukarna 
främst vill investera i. Energiproduktionen för eget bruk 
samt avsalu har ökat. Se DIAGRAM 12.

Andel företag regionvis, benägna till 
nya a�ärsmöjligheter

DIAGRAM 12
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” Vi kommer att minnas 2022 som ett kontrasternas 
år med djupa dalar och höga toppar, i spåren av 
pandemin och drivet av kriget i Europa.  
Vi upplever att investeringstakten i branschen är 
på en låg nivå generellt och i synnerhet ”långa” 
investeringar. Min bild är att ett högt kostnadsläge 
och osäkerhet om långsiktig lönsamhet håller 
tillbaka investeringar i djurstallar.”

Lucas Hylander,  
Chef, Skog och Lantbruk Småland Blekinge, Swedbank
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